
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 18                    

DEL 12.02.2018     
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:   ATTO DI INDIRIZZI E DIRETTIVE PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE 

RELATIVO A PROGETTAZIONE DI ROTONDA IN CORRISPONDENZA DELL’INCROCIO TRA LA VIA 

LIBERTA’ E LA VIA CIRCONVALLAZIONE.     
   

 

 

L’anno duemiladiciotto,  addì  dodici  del mese di  febbraio  alle ore  19,15  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  - X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X    

3 PIAZZA Walter Assessore                   X           

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                    -                    X 

 

 

  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo, nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 

 

N. 18 in data 12.02.2018 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZI E DIRETTIVE PER CONFERIMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE  RELATIVO  A PROGETTAZIONE DI ROTONDA IN 
CORRISPONDENZA DELL’INCROCIO TRA LA VIA LIBERTA’ E LA VIA 
CIRCONVALLAZIONE.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 06.07.2017 “Pericolosità incroci a 
raso presenti in via Libertà in corrispondenza della via Circonvallazione e dell’ingresso al 
Piano Esecutivo “Zona D2”. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 13.07.2017 avente per oggetto 
“Variante n. 18 al PRGC vigente ai sensi dell’art.17 comma 12 lettera b) della L.R. 
n.56/1977 e s.m.i.”. 
 
Preso atto della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 12.02.2018 avente per 
oggetto “Permuta dei terreni azienda agricola Brusati Claudio e Massimo S.S. e Comune 
di Bellinzago Novarese”. 
 
Ribadita la pericolosità dell’attuale intersezione di via Libertà con via Circonvallazione, 
questa Amministrazione Comunale, ritiene necessario procedere alla realizzazione della 
rotonda in corrispondenza dell’incrocio tra la via Libertà e la via Circonvallazione con 
l’adeguamento del primo tratto stradale di via Circonvallazione. 
 
Rilevata pertanto la necessità di conferire gli incarichi professionali, a personale interno 
e/o esterno per la redazione del progetto sopra indicato. 
 
Preso atto che il lavoro di cui sopra non risulta inserito nel piano triennale delle opere 
pubbliche. 
 
Dato atto che si rende inoltre necessario individuare il Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P), ai sensi dell'art.31 del Decreto Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii. "Codice 
dei Contratti pubblici. 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 (Codice dei contratti pubblici). 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 08 2000, n° 267 (T U - leggi sull'ordinamento degli enti 
locali). 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con deliberazione GC.n. 14 del 01.03.2011, esecutiva a norma di legge. 
 
Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l'adozione del 
presente provvedimento - in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 30 comma dell'art. 107 del 
T.UE.L. D.Lgs 18 agosto 2000 - non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica. 
 
Con votazione favorevole unanime. 
 



 

 

DELIBERA 
 
 
 

 
1. Di individuare, per gli interventi in premessa, il Geom. Vito BATTIONI, Responsabile 
dell'Area Tecnico Manutentiva, quale Responsabile Unico del Procedimento per le attività 
istruttorie e per ogni altro adempimento procedimentale di cui all'art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.. 
 
2. Di indirizzare, per le ragioni esposte in premessa narrativa, al Responsabile dell'Area 
Tecnico Manutentiva la seguente direttiva: 
 

 Provvedere ad attivare e compiere tutti gli atti gestionali necessari per potere 
addivenire all'affidamento esterno e/o interno, della redazione dei livelli di 
progettazione dell’opera in premessa citata. 

  
3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://ss.mm/


 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo        F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 16.02.2018     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    16.02.2018         

                              PER     LA RESPONSABILE UFFICIO AA.GG.   A.P.F. 

                  F.to      Dott. MANFREDDA Franco 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


